
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  

«Тайшетское городское поселение» 
Дума Тайшетского городского поселения 

(третий созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 24.12. 2015 г.    г.Тайшет     № 227 
 

О внесении изменений в муниципаль-
ную программу «Молодым семьям – 
доступное жилье» на 2005-2020 годы, 
утвержденную решением Думы Тай-
шетского городского поселения от 
24.12.2009г. № 156 
 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 
законодательством Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительст-
ва Иркутской области от 24 октября 2013 года № 443-пп «Об утверждении государствен-
ной программы Иркутской области «Доступное жилье» на 2014 - 2020 годы», ст.ст. 
6,31,47 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское посе-
ление», Дума Тайшетского городского поселения 
 

РЕШИЛА: 
 

1.Внести в муниципальную программу «Молодым семьям – доступное жилье» на 
2005-2020 годы, утвержденную решением Думы Тайшетского городского поселения от 
24.12.2009г. № 156 (далее-Программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Молодым семьям – доступное жилье» 
на 2005-2020 годы: 

1.1.1. Пункт 9 изложить в следующей редакции: 
«9. Объемы финансирования 

Программы 
Общий объем финансирования Программы за счет 

средств бюджета Тайшетского городского поселения 
составляет 19 690 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2005 год – 74,1 тыс. руб. 
2006 год – 498,6 тыс.руб. 
2007 год – 992,7 тыс.руб. 
2008 год – 965,8 тыс.руб. 
2009 год – 1483,0 тыс.руб. 
2010 год – 1779,5 тыс.руб. 
2011 год – 1648,5 тыс.руб. 
2012 год – 1720,6 тыс.руб. 
2013 год – 1698,4 тыс.руб. 
2014 год – 1787,8 тыс.руб. 
2015 год – 1978,0 тыс.руб. 
2016 год – 1793,0 тыс.руб. 
2017 год – 1798,0 тыс.руб. 
2018 год – 474,0 тыс.руб. 
2019 год – 484,0 тыс.руб. 
2020 год – 494,0 тыс.руб. 



 
 

 

 

2  

Объемы финансирования Программы ежегодно 
уточняются при формировании бюджета Тайшетского 
городского поселения на соответствующий финансо-
вый год и плановый период исходя из возможностей 
бюджета и затрат, необходимых для реализации Про-
граммы.  

При реализации Программы могут быть использо-
ваны в установленном порядке: 

- средства областного бюджета на реализацию 
Подпрограммы «Молодым семьям - доступное жилье» 
на 2014 - 2020 годы государственной программы Ир-
кутской области «Доступное жилье» на 2014 - 2020 го-
ды, утвержденной постановлением Правительства Ир-
кутской области от 24 октября 2013 года № 443-пп 
(далее – областная Подпрограмма), 

- переданные Иркутской области средства феде-
рального бюджета на реализацию Подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной 
целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы, 
утвержденной постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 (далее 
– федеральная Подпрограмма), 

- внебюджетные средства (собственные и заемные 
средства молодой семьи и другие источники финанси-
рования). 

Размер средств за счет федерального и областно-
го бюджетов определяется ежегодно по итогам кон-
курсного отбора муниципальных образований Иркут-
ской области для участия в областной Подпрограм-
ме.». 

 
 

1.2.По тексту Программы слова «экономкласса» заменить словами «экономического 
класса». 

1.3. Раздел 6 Программы изложить в следующей редакции: 
«Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета Тайшетского 

городского поселения составляет 19 690,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2005 год – 74,1 тыс.руб. 
2006 год – 498,6 тыс.руб. 
2007 год – 992,7 тыс.руб. 
2008 год – 965,8 тыс.руб. 
2009 год – 1483,0 тыс.руб. 
2010 год – 1779,5 тыс.руб. 
2011 год – 1648,5 тыс.руб. 
2012 год – 1720,6 тыс.руб. 
2013 год – 1698,4 тыс.руб. 
2014 год – 1787,8 тыс.руб. 
2015 год – 1978,0 тыс.руб. 
2016 год – 1793,0 тыс.руб. 
2017 год – 1798,0 тыс.руб. 
2018 год – 474,0 тыс.руб. 
2019 год – 484,0 тыс.руб. 
2020 год – 494,0 тыс.руб. 



 
 

 

 

3  

Объемы финансирования Программы ежегодно уточняются при формировании 
бюджета Тайшетского городского поселения на соответствующий финансовый год и пла-
новый период исходя из возможностей бюджета и затрат, необходимых для реализации 
Программы.  

При реализации Программы могут быть использованы в установленном порядке: 
- средства областного бюджета на реализацию Подпрограммы «Молодым семьям - 

доступное жилье» на 2014 - 2020 годы государственной программы Иркутской области 
«Доступное жилье» на 2014 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства 
Иркутской области от 24 октября 2013 года № 443-пп; 

- переданные Иркутской области средства федерального бюджета на реализацию  
Подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы 
«Жилище» на 2011 - 2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050; 

- внебюджетные средства (собственные и заемные средства молодой семьи и другие 
источники финансирования). 

Размер средств за счет федерального и областного бюджетов определяется ежегодно 
по итогам конкурсного отбора муниципальных образований Иркутской области для уча-
стия в областной Подпрограмме». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Глава Тайшетского муниципального образования  
«Тайшетское городское поселение»     А.М. Заика 


